２８－１２ 役員会 議事概要

日 時  平成 2８年９月８日（木）10:00～11:05

出席者  学長，山本，鶴岡，尾西，尾藤 各理事

列席者  冨樫，吉岡，西村，安間，堀，後藤(基)，新保 各副学長

武田参与，服部，山中 各監事

Ⅰ．審議事項

  １．三重大学リサーチセンター新規設置について

  鶴岡理事から，「資料：審－１」に基づき，新規リサーチセンター「三重大学海藻バイオリ

ファイナリー研究センター」の認定申請についての説明明があり，審議の結果，原案どおり

承認された。

 ２．大学教職員の採用等協議について

企画総務部人事課長から，「資料：審－２」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり

承認された。

 ３．修学支援事業基金の設立に向けた税額控除に係る証明申請書について

   後藤(基)副学長から，「資料：審－３，参考資料」に基づき，三重大学振興基金の下に「修

学支援事業基金」を設立すること，及び基金の設立に伴い，税額控除の対象法人の証明を受

けるための申請書についての説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

 ４．国立大学法人三重大学と玉城町との連携・協力に関する協定の締結について

  企画総務部長から，「資料：審－４」に基づき，本学と玉城町との連携・協力に関する協定

の締結についての説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

 ５．その他

なし

Ⅱ．協議事項

 １．「地域イノベーション推進機構」及び「地域拠点サテライト」の設置について

   鶴岡理事から，「資料：協－１－１～１－４」に基づき，社会連携研究センターと生命科学

研究支援センターを改編し，地域イノベーション推進機構及び，「地域拠点サテライト」を新

設する旨の説明，及び改編に伴う学則の改正，地域イノベーション推進会議規程（案），地域

イノベーション推進機構規程（案），地域イノベーション推進機構運営会議規程（案），三重

大学地域拠点サテライト規程（案），三重大学地域拠点サテライト規程（案）についての説明

があり，協議の結果，了承され，教育研究評議会の議を経た後，役員会で審議することとし

た。

 ２．三重大学障がい学生支援室規程の一部改正(案)について

学務部長から，「資料：協－２」に基づき，障害者向け情報発信促進等経費が平成 28 年度

より配分されたことに伴い，障がい学生支援室に教員を配置するため，三重大学障がい学生

支援室規程の一部改正を行うことについての説明があり，協議の結果，了承され，教育研究

評議会の議を経た後，役員会で審議することとした。

 ３．その他

なし

Ⅲ．報告事項

  １．平成 28 年度国立大学法人施設整備費補助金（国立大学改革基盤強化促進費）について

財務部長から，「資料：報－１」により，平成 28 年度国立大学法人施設整備費補助金（国

立大学改革基盤強化促進費）の選定結果についての報告があった。

 ２．平成 29 年度概算要求事項等について

財務部長から，「資料：報－２」に基づき，平成 29 年度概算要求事項についての報告があ

り，引き続き，施設部長から，平成 29 年度施設整備概算要求事業についての報告があっ

た。

 ３．平成 28 年人事院勧告について

企画総務部長から，「資料：報－３」に基づき，平成 28 年人事院勧告における給与勧告の

骨子についての報告があった。

 ４．その他

  ①国立大学法人三重大学と国立大学法人岐阜大学間における災害時の連携・協力に関する

   協定の締結について

    新保副学長から，岐阜大学情報メディアセンターと本学情報処理センター間において，

災害時の連携・協力に関する協定締結に向けた準備をしている旨の報告があった。

    ②2016 年実就職率ランキングについて

学務部長から，席上配付資料に基づき，サンデー毎日に掲載された「全国 240 大学実就

職率ランキング」についての紹介があった。

以 上